
 
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

АЛЬМЕНЕВСКОГО РАЙОНА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

РЕШЕНИЕ   
от 5 октября 2020 года                                                                                           № 131/436-4  

 

О проведении районного этапа олимпиады школьников 

 по избирательному праву и избирательному процессу 
 

 

В соответствии с решением Избирательной комиссии Курганской области от 

04.09.2020 г. № 122/1062-6 «О проведении областной олимпиады школьников по из-

бирательному праву и избирательному процессу» территориальная избирательная 

комиссия Альменевского района решила: 

 

1. Провести районный этап олимпиады школьников по избирательному пра-

ву и избирательному процессу (далее – Олимпиада). 

2. Утвердить Положение об Олимпиаде (Приложение № 1). 

3. Утвердить состав комиссии, на которую возложить полномочия по прове-

дению Олимпиады, определению победителей и призеров. (Приложение № 2). 

4. Направить данное решение в Избирательную комиссию Курганской обла-

сти.  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Альменевского района. 

 

 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии  

Альменевского района                                  Р.У. Сунагатуллин 

 

 

 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии  

Альменевского района                                 Ю.В. Храмова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

Приложение № 1 к решению  

                                                                                          ТИК Альменевского района  

                           от 05.10.2020 г. № 131/436-4                                                 
 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о районном этапе олимпиады школьников по избирательному праву и  

избирательному праву  

 

 

I. Дата, время и место проведения: 

12 октября 2020 года 10.00 ч. – Альменевская средняя школа. 

 

II. Количество участников: 

Учащиеся 10 - 11 классов школ Альменевского района – 17 участников. 

 

III. Вид поощрения: дипломы. 

 

IV. Задания олимпиады: задачи №№ 1 - 5 

 

V. Порядок подведения итогов: 

Подведение итогов проводится непосредственно после окончания олимпиа-

ды. 

 

VI. Жюри по подведению итогов: 

Сунагатуллин Рашит Усманович – председатель ТИК; 

Храмова Юлия Валерьевна – секретарь ТИК;  

Семенова Наталья Юрьевна – заместитель председателя ТИК; 

Исакаева Светлана Михайловна – член ТИК. 

 

VII. Вручение призов: 

 

Победителями и призерами признаются участники олимпиады, решившие 

не менее двух задач. Им вручаются дипломы, приобретенные Избиратель-

ной комиссией Курганской области. Дипломы вручаются в торжественной 

обстановке на заседании территориальной избирательной комиссии Альме-

невского района. 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 2 к решению  

ТИК Альменевского района  

от 05.10.2020 г. № 131/436-4                                                 
 

 

СОСТАВ 

комиссии по проведению районного этапа олимпиады школьников  

по избирательному праву и избирательному праву 

 

 

Председатель 

Сунагатуллин Рашит Усманович – председатель ТИК Альменевского района 

 

Секретарь 

Храмова Юлия Валерьевна – секретарь ТИК Альменевского района 

 

Члены комиссии: 

 

Семенова Наталья Юрьевна – заместитель председателя ТИК Альменевского района 

 

Исакаева Светлана Михайловна – член ТИК Альменевского района. 

 
 


